
Na osnovu člana 71 Statuta Prijestonice Cetinje (“Službeni list CG – opštinski
propisi”, br. 19/09, 37/10,26/13 i 39/14) i čl. 18 stav 2 i 19 stav 1 Odluke o
osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću Lokalni javni emiter „Radio i
televizija Cetinje“ („Službeni list CG – opštinski propisi“, br. 27/11), na prijedlog
Odbora za izbor i imenovanja, Skupština Prijestonice Cetinje, na sjednici održanoj
dana 26.02. 2016. godine, donijela je

ODLUKU
o imenovanju dva člana Savjeta Lokalnog javnog emitera

„Radio i televizija Cetinje“

Član 1

U Savjet Lokalnog javnog emitera „Radio i televizija Cetinje“ imenuju se :
1. Mladen Vujačić , predstavnik javnih ustanova iz oblasti kulture.
2. Branka Stanojević,  predstavnik mjesnih zajednica.

Član 2

Članovima Savjeta pripada naknada za rad u skladu sa Odlukom Skupštine.

Član 3

Mandat imenovanim počinje od 02.03.2016. godine i traje 5 godina.

Član 4

Ova Odluka objaviće će se  u „Službenom listu CG – opštinski propisi“

Broj: 01-030/16-46
Cetinje, 26.02.2016. godine

SKUPŠTINA PRIJESTONICE CETINJE

PREDSJEDNIK
Jovan Martinović



O b r a z l o ž e nj e
Pravni osnov

Članom 71 Statuta Prijestonice (Službeni list CG- opštinski propisi“ br. 19/09 ,
37/10 , 26/13 i 39/14) propisano je da Skupština u okviru svog djelokruga
donosi Statut , Poslovnik, odluke , zaključke , preporuke , planove, programe i
druge akte.
Članom 18 stav 2 Odluke o osnivanju Društva sa ograničenom odgovornošću
Lokalni javni emiter „Radio i televizija Cetinje“ ( „Službeni list CG– opštinski
propisi“ br. 27/11) precizirano je da se prijedlog liste za imenovanje Savjeta sa
obrazloženjem i izvještajem o sprovedenom postupku za imenovanje Savjeta
dostavlja Skupštini Prijestonice na razmatranje i odlučivanje.
Članom 19 stav 1 citirane Odluke je propisano da je Skupština Prijestonice
dužna da u roku od 60 dana od dana dostavljanja prijedloga liste i izvještaja za
imenovanje članova Savjeta donese Odluku o imenovanju Savjeta RTV Cetinje.

Razlozi

Odlukom Skupštine Prijestonice br. 01-030/12-906 od 17.02.2012.godine
imenovan je Savjet Lokalnog javnog emitera „ Radio i televizija Cetinje“ u sastavu
od 3 člana. Jednom članu koji je kandidat nevladinih organizacija mandat traje 5
godina , a za dva člana koji su kandidati javnih ustanova iz oblasti kulture i mjesnih
zajednica mandat traje 4  godine.
S obzirom da  Lazaru Pejović i Branki Stanojević mandat ističe 02.03.2016. godine
sprovedena je  procedura za imenovanje dva člana Savjeta.
Ovlašćeni predlagači  javne ustanove iz oblasti kulture i mjesne zajednice dostavile
su blagovremene i potpune prijedloge  za 2 člana Savjeta kojima mandat traje 5
godina.
U skladu sa čl. 17 i 18 Odluke o osnivanju Društva sa ograničenom odgovornošću
Lokalni javni emiter „Radio i televizija Cetinje“ te člana 11 Odluke o obrazovanju
radnih tijela Skupštine , Odbor za izbor i imenovanja je na sjednici održanoj dana
16.12.2015. godine utvrdio Prijedlog liste za imenovanje članova Savjeta RTV
Cetinje i dostavio Skupštini na razmatranje i odlučivanje .

Sredstva za realizaciju odluke

Za realizaciju ove Odluke potrebno je obezbijediti sredstva u Budžetu
Prijestonice.

SEKRETARKA
Mirjana Lipovina


